
 
 

MUNICIPIO I GENOVA CENTRO EST 

DELIBERA ADOTTATA DALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 NELLA SEDUTA DEL 21.06.2019 

--------------------------------------------- 
ATTO N. 59 

 
Presiede: Il Presidente - Andrea Carratù 

Assiste: Il Direttore del Municipio I Centro Est - Dott. Marco Pasini 
Assiste:  La Segretaria OO.II. - Marialuisa Giolli 
Assiste:  Il Segretario OO.II. - Claudio Agnoletto 

 
Al momento della deliberazione risultano presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- Andrea Carratù   - Presidente    P  

- Carla Zanoni     - Vice Presidente   P  

- Andrea Grasso   - Assessore    P  
- Federica Cavalleri   - Assessore    P  

 

 

 

APPROVAZIONE DEL BANDO RELATIVO ALL’ASSEGNAZIONE AD USO ASSOCIATIVO 
DEL LOCALE SITO NEL TERRITORIO MUNICIPALE – SALITA BATTISTINE N. 14 - 
MQ.77. 
 

  
Su proposta dell’Assessore Municipale alla Coesione sociale, Cittadinanza attiva, Rapporti con 

l’associazionismo e Gestione del Patrimonio, Carla Zanoni; 
 
Visti: 
- D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare 

l’art. 17, c.5 inerente le forme di decentramento di funzioni e di autonomia organizzativa e 
funzionale nei comuni con più di 300.000 abitanti; 
 

- lo Statuto del Comune di Genova ed in particolare gli art. 58 e 60 con cui vengono definiti i 
principi e le funzioni dei Municipi e l’art. 64 che definisce le competenze della giunta 
Municipale; 

 
- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007 ed in particolare gli art. 50, 56 e 57 
inerenti le funzioni attribuite ai Municipi e le competenze della Giunta Municipale, l’art. 64 
inerente la gestione delle entrate e delle spese gestite dai Municipi e l’art. 75 riguardante la 
promozione delle attività delle associazioni che operano per lo sviluppo sociale, culturale, 
sportivo, ambientale e ricreativo della comunità; 

 
- la deliberazione del Consiglio Municipale n. 34 del 09.10.2012 avente ad oggetto” Modifica 

dei criteri per l’assegnazione di immobili di proprietà comunale ad uso associativo siti nel 
territorio municipale”; 

 
Visto l’art. 163 c.3 e c.1 del D.lgs. n. 267/2000 
 



- Premesso che con la deliberazione n. 252 del 08/11/2018 la Giunta Comunale ha individuato 
i beni immobili comunali da destinare ad uso associativo per l’anno 2019 in attuazione 
dell’art.4 del “Regolamento sulla disciplina dell’applicazione dei canoni ridotti in favori di enti 
ed associazioni che svolgono attività di interesse collettivo”; 
 

 
- Considerato opportuno destinare gli immobili in questione a sede associativa mediante 

l’indizione di bando aperto alle associazioni ed anche alle reti associative operanti sul 
territorio; 

 
- Ritenuto conseguentemente opportuno definire i requisiti per l’accesso ed i criteri per 

l’individuazione dei soggetti cui assegnare l'immobile sito rispettivamente in Salita Battistine 
n. 14; 

 
 

Visto l’allegato parere tecnico espresso dal Direttore del Municipio; 
 
 

Previa regolare votazione espressa a voto palese all’ unanimità dei presenti 
 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

DELIBERA 
 
 

per le motivazioni esposte in premessa: 
 
1) di approvare il bando relativo al locale sito in Genova – Salita Battistine n. 14; che costituisce 

parte integrante del presente provvedimento; 
 

2) di demandare al Direttore del Municipio gli atti conseguenti al presente provvedimento; 
 

3) di dare atto che l’esame delle domande pervenute sarà effettuato a cura dell’apposita 
Commissione Tecnica presieduta dal Direttore del Municipio. 

 
Il Presidente per motivi d’urgenza propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. IV del D. lgs.267/2000. 

 
 

La Giunta Municipale, previa votazione palese, approva. 
 
 
 
 

        
   IL SEGRETARIO                                            IL  PRESIDENTE 
            (Claudio Agnoletto)                 (Andrea Carratù) 

 
 
 
                                                      Atto firmato digitalmente 
 
 
In pubblicazione, per 15 giorni a far data dal …………………., sul sito istituzionale dell’Ente  ai sensi dell’art. 32 L. 18.6.2009, n. 
69  e all’Albo del Municipio ai sensi dell’art. 71 dello Statuto del Comune di Genova adottato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 72 del 12.6.200 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art. 67 del Regolamento per il Decentramento e la 
Partecipazione approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 6.2.2007. 
 



 
 
 
È PARTE INTEGRANTE DELL’ATTO DELIBERATIVO N.59 DEL 21.06.2019 ADOTTATO DALLA 
GIUNTA  DEL MUNICIPIO  I  GENOVA  CENTRO EST AVENTE AD OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE DEL BANDO RELATIVO ALL’ASSEGNAZIONE AD USO ASSOCIATIVO DEL 
LOCALE SITO NEL TERRITORIO MUNICIPALE – SALITA BATTISTINE N. 14 - MQ.77. 

 
 

Parere tecnico del Direttore del Municipio I Genova Centro Est 
- art. 49, c. 1 D.Lgs 267/2000 – T.U.E.L.  
- art. 54, c. 1 D.C.C. 6/2007 – Regolamento per il decentramento e la partecipazione 
municipale  

 
 
 

Si esprime parere tecnico favorevole 

 
 
 
 

  Il  Direttore  
del Municipio Centro Est 

(Dott. Marco Pasini)  
 
 
 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 

Genova, 21.06.2019 

 
 
 

 

 

 

 

 


